
2020年８月吉日発行

～ 事務局からのご挨拶～

なかなか明けない梅雨にやきもきとしていた先月
から、梅雨が明けて今度はうだるような暑さに辟易
とする毎日ですがいかがお過ごしでしょうか。

《協会からのご案内①、②》でお伝えしております
通り９月にはふたつのオンラインイベントを企画し
ております！ ７月に行った「ウェブセミナー vol.
１」や「外国人雇用説明会 Step１」では、協会の
イベントに初めて参加いただく方がいらっしゃいま
した。これまでのように集まることはできない現状
ではありますが、より手軽に、そして皆様のお役に
立つイベントを開催して参りますので、イベント初
参加という皆様もご参加いただければと思います。

また、《協会からのご案内③》にてお伝えしてお
りますが、会員様向け新サービスを少しずつ増やし
ております。皆様に喜んでいただけるよう、これか
らもサービスを増やしていきたいと考えております。

～今後の予定～

★ウェブセミナー vol.２（ご案内送付済）

日時：９月14日（月）15:00～16:30
開催形式：オンライン
定員：70名
内容：講演「笑顔が作る職場の安全」

講師 コント山口君と竹田君

★外国人雇用説明会 Step２（ご案内送付済）

日程：９月17日（木）15:00～16:30
開催形式：オンライン
定員：限定10名

★技術交流会

日時：10月末～11月初旬
開催形式：オンライン

発行元：一般社団法人 日本在来工法住宅協会

Vol.１

～ 協会からのご案内① ～
《 ウェブセミナー Vol.２ 》

９月14日（月）、協会としては２回目となるオン
ラインセミナー「ウェブセミナー vol.２」を開催い
たします！

今回はコントグループ「コント山口君と竹田君」
をお招きし、《 笑顔が作る職場の安全 》という
テーマで講演いただきます。コント山口君と竹田君
のおふたりは建設業の安全大会などで多く講演され
ており、笑いを通したコミュニケーション、明るい
職場づくりなどについてお話しいただく予定となっ
ております。

お申込みは、ご案内（送付済）のお申込み欄を使
用してメール・FAXを事務局までお送りいただくか、
「Googleフォーム」を利用したインターネットか
らのお申込みがございます。GoogleフォームはQR
コードもしくはURLにアクセスいただければ必要事
項を記入するだけで簡単にお申込みいただけます！

たくさんのお申込みをお待ちしております！

《 Googleフォームでのお申込み 》

■URL

https://forms.gle/bdxwgA8fccHF86uz5

■QRコード

★★ 事務局からのお知らせ ★★

事務局では引き続き在宅勤務体制をとっております。
事務局からのご連絡につきましては、極力メールにて
行わせていただいております。今現在、FAXや郵送で
協会からのお知らせを受けていらっしゃる会員様にお
かれましては、メールアドレスをお持ちであれば、こ
の機会にぜひご登録をお願いいたします！

メールアドレスご登録の場合は、アドレス登録希望の
旨と、会社名・住所・ご担当者名（※会員情報との照
合のため）を記載いただき、事務局 zairai@jtha.jp 
までご連絡ください。

https://forms.gle/bdxwgA8fccHF86uz5


発行元：一般社団法人 日本在来工法住宅協会 2020年８月吉日発行

～ 協会からのご案内②～
《 外国人雇用説明会 Step２ 》

７月開催の Step１に続き、外国人雇用説明会の
《 Step２》を９月17日（木）に開催いたします！

前回は技能実習・特定技能の各制度についてお話
ししましたが、今回は実習生を採用している会員様
より「採用のきっかけ」「採用前の準備」「採用後
のトラブル」「採用のメリット」など、いろいろな
角度からお話を伺います。

Step１未参加の方もご参加いただけますので、実習
生採用に興味のある会員様はぜひご参加ください！

お申込みはご案内（送付済）のお申込み欄を使用
してメール・FAXを事務局までお送りいただくか、
「Googleフォーム」を利用したインターネットから
のお申込みがございます。

《 Googleフォームでのお申込み 》

■URL https://forms.gle/WeC7xbMLFnHAdEwQA

■QRコード

～ 協会からのご案内③ ～
《 新サービスのご紹介》

【社労士無料相談サービス】（９月１日開始）

一人親方・中小事業主の労災保険特別加入手続きや
労務関係のお困りごとについてのご相談をご利用い
ただけるようになりました！ 詳細は別途お知らせ
いたします。

【LINEオープンチャット】

必要な情報を必要な会員様へお届けするため、テー
マ別の「オープンチャット」を開設しております。
ご自分で登録・退会ができ、匿名での参加が可能で
すのでLINEをご利用であればぜひご登録ください！

■外国人雇用関連情報 ■イベント関連情報

Vol.２

発行・お問い合わせ先：

（一社）日本在来工法住宅協会

〒108-0074
東京都港区高輪2丁目14番18号 グレイス高輪207
TEL：03-6408-0285 FAX：03-6408-0286
E-mail：zairai@jtha.jp HP：www.jtha.jp

～活動のご報告①～
《 新規会員様 のご紹介 》

【 7 月度 入会会員 】

三井化学アグロ協力会 様 １社

青森安全協力会 様 ２社

井高建築株式会社 様

【 第11期 会員数推移 】

月 会員数 増減

2020年４月 2,061 ＋ ２

2020年５月 2,093 ＋ 32

2020年６月 2,076 － 17

2020年７月 2,079 ＋ ３

第11期 計 + 20

事務局スタッフが毎月ご報告

■■ 今月の出口 ■■

皆さんお元気にしてらっしゃいますか？ 「今月の…」
２回目の登場となります事務局・出口でございます！

新型コロナウイルス禍にあり、まだまだステイホーム
な生活が続いております。基本的に家でまったりと過
ごすのも好きな私ではございますが、時々テンション
が下降する時もあります…。

そんな時に助けてくれるのが『笑い』！！ 大好きなお
笑い芸人さんのコント映像を見るんですね。なかでも
好きなのが「シソンヌ」という二人組です。彼らのコ
ントは、奇抜なキャラクター、絶妙な掛け合いが素晴
らしくついつい笑いが込み上げてきます。最高の気分
転換です。

彼らのトークライブはオンラインでも楽しむことがで
きます。なかなかライブイベントを開催しづらい状況
の中、エンターテインメントの形もどんどん進化して
いるようです。配信はお持ちの端末で簡単に見ること
ができますので、皆さんも参加してみてはいかがで
しょうか。

また、在住協でもオンラインを活用
してセミナーなどのイベントを開催
しております。今回はなんとコント
グループ「コント山口君と竹田君」
をお招きします。これまでとは一味
違うセミナーになること間違いあり
ません。皆様のお申込みお待ちして
おります！

https://forms.gle/WeC7xbMLFnHAdEwQA

